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15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS,CONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS,CONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS,CONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO
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ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCION DE LOS SERVICIOS DE SALUD

                   0

                   0

              24.663

                 939

               3.992

ADM

ADM

ASISTENCIAS

METROS CUADRADOS

METROS CUADRADOS

       6.399.893.272

         554.468.394

         961.770.798

       2.121.452.054

       1.415.634.402

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       6.399.893.272

         554.468.394

         961.770.798

       2.121.452.054

       1.415.634.402

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCION DE LOS SERVICIOS DE SALUD

PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR
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15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

NIÑOS/AS Y JÓVENES EN EDAD ESCOLAR DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

NIÑOS/AS Y JÓVENES EN EDAD ESCOLAR DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

JÓVENES RECIBEN BECAS PARA SU FORMACIÓN EDUCACIONAL.

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS PARA MEJORAR LAS HORAS DE 
CLASES.

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS PARA MEJORAR LAS HORAS DE 
CLASES.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO
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PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

OTORGAMIENTO DE BECAS

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

             406.446

           6.214.357

                 787

                   6

                   7

RACIONES

RACIONES

BECAS

ESPACIOS 
EDUCATIVOS

ESPACIOS 
EDUCATIVOS

       2.268.107.690

      11.831.070.278

         642.913.504

       4.910.900.050

         204.064.369

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       2.268.107.690

      11.831.070.278

         642.913.504

       4.910.900.050

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

OTORGAMIENTO DE BECAS

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS
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15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS PARA MEJORAR LAS HORAS DE 
CLASES.

PERSONAS  EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.

PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICAS,PROVISIÓN DE INSUMOS E 
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.

COMISIONES VECINALES Y JUNTA DE SANEAMIENTO RECIBEN APOYO ECONÓMICO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO
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EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL

CONSTRUCCION DE ESPACIOS PUBLICOS

                  43

              11.404

               1.013

                  18

EQUIPOS

ASISTENCIAS

ASISTENCIA TECNICA

ESPACIOS PUBLICOS

         726.532.093

         694.037.271

         726.079.068

       4.705.847.984

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

         204.064.369

         726.532.093

         694.037.271

         726.079.068

       4.705.847.984

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL

CONSTRUCCION DE ESPACIOS PUBLICOS

CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE
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1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

POBLADORES DEL  DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

POBLADORES DEL  DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN APOYO PARA PROMOCIONAR LA PRÁCTICA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS.

POBLADORES QUE ASISITEN A EVENTOS DE SENCIBILIZACIÓN PARA EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO
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CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

CONSTRUCCION DE CAMINO DE TODO TIEMPO EN DIVERSOS TRAMOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

ASISTENCIA A ACTIVIDADES CULTURALES

SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE

                   9

                  54

                 653

                  95

                  80

SISTEMAS

KILOMETROS

KILOMETROS

ASISTENCIAS

CAMPAÑAS

       1.099.270.063

       2.270.120.025

       1.815.715.720

          62.733.254

          95.861.960

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
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CANTIDAD  
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ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       1.099.270.063

       2.270.120.025

       1.815.715.720

          62.733.254

          95.861.960
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FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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CONSTRUCCION DE CAMINO DE TODO TIEMPO EN DIVERSOS TRAMOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

ASISTENCIA A ACTIVIDADES CULTURALES

SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE
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